dimento as demandas e necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;  

Art.  10  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Espe-
cial, no orçamento programa vigente do corrente exercício financeiro, no valor de R$ 
476.084,71 (quatrocentos e setenta e seis mil, oitenta e quatro reais e setenta e um 
centavos), para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

Programa de Tra- 
balho 

Fonte Natureza da  Des-  
pesa 

Projeto e/ou 
Atividade 

Unidade 
Orça- 
mentá- 
ria 

Suplementa- 
cão 
R$ 

20.024.12.122.00

[...]

cias Educa- 

cão 

4.5.90.61 
.00 

Aquisi- 
_ 

cao 
de 
Imó- 
veis 

Desapropria-
coes 

Secretaria 
de Educa-
cão e Cul-
tura 

476.084,71 

TOTAL 476.084,71  

Art.  2° - Os recursos para atender a suplementação classificada no  art.  10, no 
valor de R$ 476.084,71 (quatrocentos e setenta e seis mil, oitenta e quatro reais e 
setenta e um centavos), correrão à conta de anulação parcial do seguinte Programa 
de Trabalho, de acordo com o  art.  43, § 1°, inciso Ill, da Lei Federal n° 4.320/64: 

Ficha Programa de Ira- 
balho 

Fonte Natureza da Despesa 
Projeto e/ou